
*MKCRX00GY7QH*
  

Č. j.:  MK 39586/2021 OVV 

 

 

Dodatek č. 9  ke smlouvě 11/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: Uměleckoprůmyslové museum v Praze  

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: ulice 17. listopadu 2, Praha 1, 110 11 

IČ: 00023442 

(dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 11/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Plakát jako nástroj 
komunikace a kulturně-historický pramen: vizuální médium proměn národní kulturní 
identity v letech 1880 – 1938, postupy jeho ochrany, uchování a zpřístupnění“ 
identifikační kód projektu: DG18P02OVV011 (dále jen projekt). 
 

                Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 11/2018, Čl. 3, 
Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 10. 

 

Článek 3 

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory 



Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 15 220 tis. Kč (slovy: 

patnácttisícdvěstědvacet tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu 
NAKI II) za dobu řešení projektu jsou 15 119 tis. Kč (slovy: 

patnácttisícstodevatenáct tisíc Kč). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci za celou dobu řešení je 15 119 tis. Kč (slovy: patnácttisícstodevatenáct tisíc 
Kč). 
 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok                    Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

-z toho: 

2859 2797 3400 2743 3421 15220 

-uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

2839 2776 3380 2723 3401 15119 

-uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

20 21 20 20 20 101 

-uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 15 238 tis. Kč (slovy: 

patnáctmilionůdvěstětřicetosm tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu 
NAKI II) za dobu řešení projektu jsou 15 137 tis. Kč (slovy: 

patnáctmilionůstotřicetsedm tisíc Kč). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci za celou dobu řešení je 15 137 tis. Kč (slovy: 

patnáctmilionůstotřicetsedm tisíc Kč). 
 



10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok                    Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

-z toho: 

2859 2797 3400 2761 3421 15238 

-uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

2839 2776 3380 2741 3401 15137 

-uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

20 21 20 20 20 101 

-uznané náklady projektu 
hrazené z jiných neveřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j.  MK 25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům  projektů,  jejichž řešení 
trvá v letech 2021/2022   a  ke 30. 4. 2021 podaných  odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů  poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro 

výzkum  (RMKPV) tyto vyhodnotila a na  89. zasedání  dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným  a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů  těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II.  U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK  k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce  projektu ze dne 14. 6. 2021  a po předchozím 
doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 
2021,    jsou  poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV011 o celkem  

18 tis.  Kč. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních  položek rozpočtu 
projektu.    

 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 11/2018, 
příloha č. 2 Přihláška projektu, bod II.B Financování projektu. 
 

 Původní znění: 

B.II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 



(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2859 2839 2859 2839 

2019 2797 2776 2797 2776 

2020 3400 3380 3400 3380 

2021 2743 2723 2743 2723 

2022 3421 3401 3421 3401 

Celkem  15220 15119 15220 15119 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

 

(rok) 

Jiné veřejné zdroje 
celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč) 

Specifikace 

2018 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2019 21 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2020 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2021 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2022 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

Celkem  101  0  

 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2859 2839 2859 2839 

2019 2797 2776 2797 2776 

2020 3400 3380 3400 3380 



2021 2761 2741 2761 2741 

2022 3421 3401 3421 3401 

Celkem  15238 15137 15238 15137 

 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

 

(rok) 

Jiné veřejné zdroje 
celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč) 

Specifikace 

2018 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2019 21 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2020 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2021 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

2022 20 hrazeno z rozpočtu 
UPM 

0  

Celkem  101  0  

 

Zdůvodnění: 
Viz čl. II 
 

     Čl. IV 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 11/2018, 
příloha č. 2, Rozpočet projektu. 

 

 

Přehled změn v Příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu 

 

· C2 – přímé neinvestiční náklady  materiál  – příjemce Uměleckoprůmyslové muzeum 
v Praze  rok  řešení 2021  

 

Zdůvodnění: 
Navýšení uznaných nákladů ve výši 18 tis. Kč souvisí s novými poznatky, získanými 
v průběhu řešení projektu a je spojeno s přípravou výstavy (příprava 2021, výstup v roce 

2022). Částka 11 tis. Kč bude použita na nákup restaurátorské adjustační lepenky pro přípravu 
exponátů na výstavu plakátů. Tento materiál odpovídá vysokým nárokům na ochranu 
kulturního dědictví.  Pro nákup restaurátorské folie Melmex (chrání prostup UV záření)  bude 
využita částka 7 tis. Kč. Jak Melinex, tak lepenky vhodného složení, tvoří základní prostředky 
pro co nejlepší ochranu a uchovávání plakátů i během instalace a vystavení, na které je možné 
navázat dalšími způsoby adjustace. Plakáty je po skončení výstavy možné v takovéto formě i 
ukládat do depozitáře, nejedná se tedy o jednorázovou investici. 



ČI. V. 

Příloha: Rozpočet projektu na roky řešení 2018-2022 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

ČI. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

ČL.VII. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce ze dne 14. 6. 2021. Dodatek ke smlouvě je 

vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do Registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 

poskytovatel podpory. 

V Praze dne 40, £. 2021 V Praze te /9/ 2021 

[ŠR A — 

Rb ow 

poskytovatel 

  

   

  

  

       

  

  
Uméleckoprümyslové museum v Pi 
Museum of Decorative Arts in Baga Ulice 17, listopadu 2, 110 00 Praha 1 T) 4420778 543 901 
E) Podateina@upm.cz


